
 
 

UCHWAŁA NR LX/367/24 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  z 2022 r. 
poz. 1526 ze zm1)), art. 19 pkt 11 i art. 53, art. 97 ust 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm2) ) oraz art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w mieszkaniach treningowych na terenie 
powiatu świeckiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)  kryterium dochodowym – oznacza to kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej 

2)  mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę skierowaną do mieszkania treningowego przez Starostę 
Świeckiego lub osobę działającą z jego upoważnienia. 

§ 2. Opłata ustalana jest decyzją administracyjną wydawaną przez Starostę Świeckiego lub osobę działającą 
z jego upoważnienia. 

§ 3. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym będzie miesięczny 
koszt  utrzymania mieszkania treningowego, ustalony  przez Starostę w formie zarządzenia. 

§ 4. Miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego obliczany jest na podstawie stawek 
obejmujących koszt centralnego ogrzewania, zimnej wody, ciepłej wody, kanalizacji oraz wywozu nieczystości 
stałych, energii elektrycznej, internetu, opłaty RTV oraz podatków i opłat publiczo - prawnych. 

§ 5. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 110 % kwoty kryterium dochodowego, 
o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 6. W przypadku, gdy osoba zajmuje mieszkanie niepełny miesiąc odpłatność ustala się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu. 

§ 7. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa tabela: 

Dochód mieszkańca względem kryterium 
dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 Wysokość odpłatności w % 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022r.: poz. 572 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r.: poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 oraz poz. 2760 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 05 lutego 2024 r.

Poz. 859



pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 
do 110% Nieodpłatnie  
ponad 110% - 120%    10 %      
ponad 120% - 130%    15 %        
ponad 130% - 140%    20 %         
ponad 140% - 150%    25 %         
ponad 150% - 160%     30%          
ponad 160% - 170%      35%           
ponad 170% - 180%       40%         
ponad 180% - 200%        50%         
ponad 200% - 220%         70%           
ponad 220% - 240%          90%           
ponad 240%                  100%         

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVIII/183/21 Rady Powiatu Świeckiego z dnia 27 stycznia 2021r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w mieszkaniu chronionym. 

§ 9. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świeckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Świeckiego 

 
 

Brunon Han 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 859


	UCHWAŁA NR LX/367/24 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-02-05T11:24:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




